
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 641 del 09/09/2020

DETERMINAZIONE N. 320 DEL 03/09/2020
PROPOSTA N. 887 DEL 01/09/2020

OGGETTO: ODA 5674058 espedita sul MePa di Consip spa e diretta a Vodafone Spa per la fornitura di
n. 2 sim e n.2 dispositivi mobili a disposizione del personale dipendente - approvazione e
assunzione impegno di spesa

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Vista la Determinazione RS n. 38 del 29/1/2020 RG 67 del 4/2/2020 con la quale veniva approvato
un Ordine di Acquisto. su MEPA a favore della Vodafone Italia SpA per la fornitura di SIM e
relativi terminali occorrenti per i servizi istituzionali;
Dato atto che tale fornitura avveniva aderendo a specifica convenzione Consip, così come previsto
dalla vigente normativa;

Rilevato che, al seguito del presentarsi di nuove esigenze, al momento si ritiene di dover dotare la
struttura comunale di dispositivi di telefonia mobile in modo da garantire reperibilità al pubblico
anche al di fuori degli orari degli uffici;
Ritenuto dover integrare la precedente fornitura attraverso nuovo Ordine di Acquisto sul Mepa di
Consip spa, provvedendo ad impegnare la somma di € 444,00 oltre IVA al 22% pari ad € 97,68 per
un totale complessivo  di € 541,98 a favore della Vodafon Italia SpA;

Rilevato che tale fornitura avviene ai sensi del Dlgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a), trattandosi
di affidamento di modico valore affidato attraverso lo strumento dell'affidamento diretto;
Dato atto che il numero di CIG assegnato a tale fornitura dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 641 del 09/09/2020



Pubblici è  Z1D2E1E7F2;

Vista la regolarità contributiva dell'azienda come risulta dagli atti in possesso dell'Ufficio, DURC
on line protocollo INPS_19196494  del 06/02/2020  valido fino al 05/06/2020;

Considerato inoltre che i Durc con scadenza compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 31 luglio 2020
conservano la loro validità fino al 29 ottobre 2020 a seguito della soppressione dell'art. 81, comma
1 del d.l. 19 maggio 2020, n. 34 operata dalla legge del 17 luglio 2020, n. 77;

DETERMINA

- di approvare l'ODA n. 5674058  per l'affidamento alla Vodafone Italia S.p.a. con sede legale in
Via Jervis n. 13, 10015 – Ivrea (TO) della fornitura di due SIM e realtivi terminali ad integrazione
del precedente Ordine;

- di dare atto che la spesa complessiva di € 541,68 sarà impegnata nel modo seguente a carico della 
missione 01, programma 06, titolo 1 (cod. SIOPE 1030205002), capitolo 81 denominato “SPESE 
UTENZE TELEFONICHE" del bilancio 2020; 

- di indicare, ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii., che il Responsabile del procedimento è il
responsabile del Settore Amministrativo.

Il Funzionario Istruttore
dott.ssa Paola De Palma

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 887 del 01/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
03/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 887 del 01/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 09/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 350

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  02/03/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione  N.ro  641 con  oggetto:  ODA 5674058  espedita  sul  MePa di  Consip  spa  e  diretta  a
Vodafone  Spa  per  la  fornitura  di  n.  2  sim  e  n.2  dispositivi  mobili  a  disposizione  del  personale
dipendente - approvazione e assunzione impegno di spesa.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 641 del 09/09/2020



Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 02/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 641 del 09/09/2020


